
6 Editorial, tiráž

zoom

7 Křetínského byznys
Podnikatel Daniel Křetínský 
chystá obří nákupy v energetice 
za 75 miliard korun

top

17 Železná lady sbírá ocenění 
i 22 let po odchodu z politiky

18 Česko
20 Svět
22 Právo
23 Technologie
24 Lidé

byznys &  politika

27
r

Zbraně pro armádu
Ministr obrany ruší pochybný nákup 
tří obrněnců

28 Státní zakázky
Sčítání lidu bylo zbytečně 
drahé, tvrdí aktuální 
studie

29 Komentář Martina Marika
Vymete vláda Augiášův chlév 
na Správě státních hmotných 
rezerv?

30 Automobilový průmysl
Škoda Auto mění obchodní 
strategii, vstupuje mezi 
dovozce

31 Firmy
32 Eurozóna

Ekonomické poučky naruby: 
investoři jsou ochotni 
při dluhové krizi půjčovat 
za záporný úrok

33 The Economist
Tři revoluční milníky v kariéře 
republikánského uchazeče 
o americký prezidentský úřad 
Mitta Romneyho

35 Evropská měna
Jak se v peněženkách promíchávají 
eurocenty

ekonom  19.-25.1.2012. číslo 3

36 Project Syndicate
Kenneth Rogoff zpochybňuje, 
zda má být hospodářský růst 
hlavním společenským cílem

37 Transformace
Václav Klaus o tom, že nefunkční 
Evropa si zaslouží obdobný přístup 
jako kdysi komunismus

39 Recenze
Bili Clinton: Back to Work 
- Why We Need Smart Government 
for a Strong Economy

téma

41 Komodity
Z tuňáka se stalo lukrativní zboží, 
hrozí mu vyhubení

46 Miroslav Kalousek
Ministr financí o projedeném 
rozpočtu, propadu ekonomiky 
a problémech s podporou 
Řecka

Ztroskotání italské lodi Costa Concordia.
Místo mořských vlků stojí na kapitánských 
můstcích spíše ředitelé hotelů.

50

46
Po škrtech přijde 
vyššf DPH.
Kdyby bylo třeba 
v rozpočtu škrtat více než 
30 miliard, tak budeme 
shánět i vyšší příjmy. 
Během rozpočtového 
roku se dá měnit vlastně 
jen DPH, říká ministr 
financi Miroslav Kalousek.

50 Námořni doprava
Zábava je důležitější než 
bezpečnost

inspirace

55 Technologie
Novinky představené na 
mezinárodním veletrhu spotřební 
elektroniky v Las Vegas

58 Správná věc
Příslušenství pro snowboarding

59 Zdraví
Evropská komise požehnala 
náhražce cukru - indiánské zázračné 
rostlině stévii sladké

6 0  Dovolená
Zima na prosluněných plážích 
Karibiku a jihovýchodní Asie

62 Automobily
Audi A6

64 Tipy
Avantgardní flamenco v podání 
Rafaely Carrasco

65 Marketing
Reklama chce zaujmout rodiče 
protivně se tvářícími dětmi

66  Kontext Jana Štětky

Sčítáni lidu mohlo být levnějši 
o 1,5 miliardy.
Analýza dvou studentů Vysoké školy 
ekonomické prokazuje, že jiné země sčítají 
pouze za zlomek českých nákladů.


